1

2019年6月7日

各 位

会 社 名 SAMURAI&J PARTNERS株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  山口 慶一

コード・上場 4 7 6 4 ・ J A S D A Q

問 合 せ 先 取締役管理本部長 正司 千晶

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 9 - 5 3 0 0 (代表)

特別損失及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2019年12月期第1四半期累計期間（2019年2月1日～2019年4月30日）におきまし

て、特別損失（債務保証損失引当繰入額）及び営業外費用（新株予約権発行費及び支払利

息）を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社が債務保証をしていたローンの保証先におきまして、債務不履行の兆候が見ら

れ、直近の財政状態及び経営成績を基に総合的に判断した結果、債務保証損失引当繰

入額約 2 百万円を特別損失として計上することといたしました。

２．営業外費用の内容

（1）新株予約権発行費について

2019 年 3 月 27 日付で決議しました第三者割当による新株予約権及び募集新株予約

権の発行に係る費用としまして新株予約権発行費約 1 百万円を営業外費用として計

上いたします。

（2）支払利息について

2017 年 7 月 11 日付の「資金の借入に関するお知らせ」にてお知らせしました借入

金に対する支払利息約 1 百万円を営業外費用として計上いたします。

なお、本支払利息につきましては、最終返済期日である 2027 年 7 月まで営業外費

用に計上の予定です。

３．今後の見通し

本件に伴う特別損失約 2 百万円及び営業外費用約 2 百万円は、2019 年 12 月期第 1 四

半期の連結業績に計上する予定です。

以 上